
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 16.9.2020/p.19 

1/1 

19) PARERE IN MERITO ALLA RICHIESTA DEL PROF. GIUSEPPE CELI DI ANNO 

SABBATICO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 

VISTA l’istanza in data 03.07.2020, con la quale il prof. Giuseppe Celi, 

professore associato presso il Dipartimento di Economia, 

Management e Territorio di questa Università, ha richiesto 

l’autorizzazione a dedicarsi, dal 1° ottobre 2020 al 30 settembre 2021 

(a.a. 2020/2021),  ad esclusiva attività di ricerca scientifica che si 

focalizza sull’economia europea, con particolare riferimento alle 

relazioni centro-periferia nell’UE; 

VISTO l’art. 17 del D.P.R. n. 382/1980;  

VISTO l’art. 8, comma 3, della Legge n. 240/2010;  

VISTA la Legge n. 183/2011, ed in particolare l’art. 4, comma 78; 

VISTO il D.L. n. 5/2012, ed in particolare l’art. 49, comma 2, convertito nella 

Legge n. 35/2012; 

CONSIDERATO che il prof. Celi non ha mai fruito di un periodo di congedo per lo 

stesso motivo e che, alla data del 30.09.2021, non avrà ancora 

maturato trentacinque anni di anzianità di servizio nei ruoli 

dell’Università; 

VISTO il parere favorevole espresso in data 06.07.2020, per la richiesta del 

prof. Celi, dal Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio di questa Università;  

TENUTO CONTO delle esigenze di funzionamento dell’Università, 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole in merito alla concessione al prof. Giuseppe Celi, 

professore associato in servizio presso il Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio di questa Università, dell’autorizzazione a dedicarsi, ai sensi dell’art. 17 del 

D.P.R. n. 382/1980, dal 1° ottobre 2020 al 30 settembre 2021 (a.a. 2020/2021),  ad 

esclusiva attività di ricerca scientifica che si focalizza sull’economia europea, con 

particolare riferimento alle relazioni centro-periferia nell’UE.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio gestione presenze, welfare aziendale e rapporti con le oo.ss. 
- C.C.: direttore demet; 
- prof. Giuseppe Celi. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2020-10-13T10:46:52+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-13T13:29:43+0200
	Limone Pierpaolo




